
АДМИНИСТРАЦИЯ МАСАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

09.01.2023г.         № 2 

 
     п. Масальский 
 

 

Об организации воинского учета граждан, 

в том числе бронирования граждан, 

пребывающих в запасе в администрации 

Масальского сельсовета Локтевского района 

Алтайского края 
 
 
 

Во исполнение Федеральных законов Российской Федерации от 31 

мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мо-

билизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 

28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», По-

ложения о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении 

Положения о воинском учете», Устава муниципального образования 

Масальский сельсовет Локтевского района Алтайского края, постановляю: 
 

1. Специалисту ВУС Горяевой Марине Владимировне организовать во-

инский учет всех категорий работающих граждан, подлежащих воинскому 

учету, в том числе обеспечить бронирование граждан, пребывающих в запа-

се. 

2. Обязанности по ведению воинского учета граждан, в том числе брони-

рованию граждан, пребывающих в запасе возложить на специалиста ВУС – 

Горяеву М.В. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
 
 
 

Глава сельсовета М.И.Тетерина 
 


